3. Et per hoc patet sequens quod obicitur de defectu sacramenti: dico enim quod in eo deficit sacramentum unitatis, quod, sive deficiat ex parte sua, sive ex parte uxoris, reddit ipsum minus idoneum ad ordinis sacramentum. Si ergo quæras quod sacramentum deficit, utrum ordinis, vel matrimonii; dico quod sacramentum ordinis deficit, quia non est perfectio quæ possit significare, quod exigit ordo. Præterea est defectus sacramenti matrimonii; defectus, inquam, non simplicis negationis, sicut est in eo qui nunquam fuit uxoratus, sed defectus privationis, ubi aliquid est de significatione, ali-

quid de privatione, quæ generat quandam enormitatem, sive deformitatem, ratione cuius ad tam nobile sacramentum non debet admitti. Ex his patet quæstiones sequentes, quare scilicet impedit divisio, non corruptio; quia non privatur sacramentum aliquod, nec efficitur defectivum propter corruptionem, sicut propter divisionem.

4. Ad illud quod quæritur, quare non impedit corruptio consecrationem viri, sicut et mulieris; dicunt aliqui juristæ, quod episcopus signat Ecclesiam militantem, sed virgo signat Christum qui fuit virgo. Sed illud non capit ratio recta; et ideo aliter dicendum, quod episcopus signat Christum, sed mulier signat Ecclesiam triumphantem, sive ipsam Ecclesiam, quæ virgo est, et nunquam fuit nisi uxor Christi: Christus autem etsi virgo fuit, tamen Synagogam habuit non ut uxorem, sed ut concubinam.

5. Et per hoc patet ultimum, quare ille qui desponsat corruptam ab alio, et cognoscit, est ineptus, et bigamus iudicatur: dicendum enim quod ratio est, quia non est unicus unicæ: ista enim non est unica, et majorem oportet significari unitatem ex parte uxoris, quam viri, quoniam Ecclesia non fuit copulata nisi Christo, nec matrimonialiter, nec alio modo. Christus autem copulatus fuit Synagogæ, quamvis non insolubiliter, et ita non matrimonialiter: et sic patet quod omnia talia statuta sunt valde rationabilia, quia in eorum constitutione non pensatur culpa, sed potius significatio congrua, etc.

QUÆSTIO IV.

An ad susceptionem ordinis sit necessaria conditio libertatis?

Utrum ad susceptionem ordinis sit necessaria conditio libertatis; et quod sic, videtur ²: « Nullus episcoporum ad clerica-

Fundam.

¹ *Decret.* p. I, dist. xxxiv, c. xvii et xviii. — ² *Cf.* S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. xxxix, art. 3; Richard., *IV Sent.*, dist. xiv, art. 3, q. 1; Steph. Brulef.,

IV Sent., dist. xxv, q. iii. — ³ *Decret.* p. I, dist. liv, c. 1.

(a) *Cæt. edlt.* qui.

tum servum alterius promovere præsumat. »